

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 1 (231)

15 Ocak 1979

İÇİNDEKİLER:

1. Arap ülkeleri Komünist ve İşçi Partilerinin TKP MK'ni mesajı
2. YSP MK Genel Sekreteri Abdül Fattah İsmail yoldaşın TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşa mesajı
3. AKP Genel Başkanı Herbert Mies yoldaşın TKP MK'ne mesajı
4. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın Irak Komünist Partisi MK'ne mesajı
5. Sıkıyönetim ve kanlı saldırılar
6. Emperyalizmin artan baskıları ve yeni dayatmaları
7. TKP Programı Davası Sıkıyönetim Mahkemesine götürülmek isteniyor

TÜSTAV

1978 Aralık ayı içinde Ürdün KP, Bahrein Ulusal Kurtuluş Hareketi, Tunus KP, Cezayir Sosyalist Öncü Partisi, Sudan KP, Suriye KP, Irak KP, Lübnan KP, Mısır KP, Fas İlerleme ve Sosyalizm Partisi bir danışma toplantısı düzenlemişlerdir. Danışma toplantısında Türkiye Komünist Partisi MK'ne aşağıdaki mesajı gönderme kararını almışlardır:

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Arap bölgesinin sorunlarını ve Yakın Doğu olaylarını görüşmek için 1978 Aralık ayında toplanan biz Arap ülkelerinin Komünist ve İşçi Partileri, Size ve Sizin aracılığınızla savaştan partinizin tüm üyelerine, savaş yürüten Türkiye halkına kardeşçe selâmlarımızı iletir, Türkiye işçi sınıfı ve halkının en değerli evlâtlarından yüzlercesinin kurban gittiği kanlı terör karşısında ateşli yoldaş dayanışmamızı bildiririz.

Yoldaşlar,

Türkiye'de halk yığınlarının Amerikan askersel birliklerinin Türkiye'deki varlığına, ülkenizdeki NATO üslerine karşı, derinleşen ekonomik bunalıma karşı, ulusal kurtuluş, demokrasi ve sosyal ilerleme için verdikleri devrimci savaşımın gelişmesini büyük bir ilgiyle izliyoruz. Savaşa kalkan halk yığınlarının başını çeken kardeş Türkiye Komünist Partisi'nin savaşımı Arap halklarının davası için, özellikle günümüzdeki bu zor durumda, büyük bir destektir. Bu nedenle de Partinizin sürekli gelişmesini, yığınsal niteliğinin güçlenmesini yakın bir ilgiyle izliyoruz. Türkiye Komünist Partisi'nin legalleşmesi için yürüttüğünüz savaşımınla dayanışmamızı bildiririz.

Yoldaşlar,

Partilerimizle savaştan partiniz arasında, halklarımızla savaşlar içindeki halkınız arasında en yakın, yoldaşça, enternasyonalist ilişkiler kurmaya, geliştirmeye tümüyle hazır olduğumuzu belirtiriz. Bu, ortak davamızın, ulusal kurtuluş, demokrasi, sosyalizm, halklar arasında barış davasının çıkarına olacaktır.

Yaşasın yiğit Türkiye halkının ve onun komünist partisinin utkusu !

Aralık 1978

Arap ülkeleri Komünist ve
İşçi Partilerinin Danışma
toplantısı

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi

Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşa

Yemen Sosyalist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri seçilmem dolayısıyla gönderdiğiniz kutlama mesajına teşekkür eder, Partiniz Merkez Komitesi'ne içten, dostça duygularımı iletirim.

Halkımızın savaşımı için,yazınızda belirttiğiniz büyük destek, büyük değer verdiğiniz uluslararası dayanışmaya olan inancımızı pekiştiriyor.

Yemen Sosyalist Partisi 1.Kongresinin Yemen halkının genliği ve ilerlemesi yararına, toprak bütünlüğünü kazanmak yolunda önemli ve büyük görevleri saptadığını biliyoruz. Halkımız her zaman olduğu gibi bundan böyle de, ulusal kurtuluş, sosyal ilerleme ve barış yolunda ilerleme yeteneğini kanıtlayacaktır.

Türkiye işçi sınıfının, Türkiye halkının emperyalizme karşı, bağımsızlık, demokrasi ve barış savaşımıyla dayanışmamızı duyururuz.

Yoldaşınız

Abdül Fattah İsmail

Yemen Sosyalist Partisi

MK Genel Sekreteri

23 Kasım 1978

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Sevgili yoldaşlar,

Türkiye'nin gelişmesi için önemli, partiniz ve ülkenizin öteki demokratik güçleri için belirleyici olan bu durumda, Sizlere bir kez daha kardeşçe dayanışmamızı duyururuz. Faşist terörün tırmanmasının, Kahramanmaraş'taki kanlı kırımın ve sıkıyönetime gidilmesinin haberlerini öfke ve hiddetle aldık. Türkiye'nin NATO emperyalizminden bağımsızlığa kavuşmasını, demokratik güçlerin gelişmesini engellemek için, gericiliğin vurucu gücü olarak en iğrenç yöntemlere başvurmaktan geri durmayan faşistlerin kanlı terörünü kesinlikle yereriz. Ecevit hükümetinin Demirel ve Türkes çevresindeki gerici çevrelerin istemini yerine getirerek sıkıyönetime gitmesinin asla faşistleri durduramayacağını, tersine demokratik halk güçlerine baskıyı arttıracığını, bunun da

gericiliği yeni atılımlara kışkırtacağını, kendi tarihsel deneyimlerimizden biliyoruz. Bunun için partinizin faşizme karşı geniş bir ulusal demokratik cephe kurma çabasını, faşistleri geriletecek yığinsal eylemlere çağrısını sempatiyle karşılıyoruz. Bunun için, ülkemizde Türkiyeli işçilerin anti-faşist gösterileriyle dayanışma içindeyiz. Bunun için Federal Almanya hükümetine topraklarımızda faşist terör örgütü "Bozkurt"ların çalışmasını yasaklama istemini yineliyoruz.

Sevgili yoldaşlar,

Türkiye demokratik güçlerinin savaşımında, TKP'nin legale çıkma savaşımında her zaman yanınızda olacağız.

Sosyalist selâmlarımızla

Alman Komünist Partisi Genel Başkanı

27 Aralık 1978

Herbert Mies

IRAK KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi bütün Türkiye komünistleri adına, Irak'ta Partiniz üyelerine ve sempatizanlarına karşı yürütülen baskı ve terörü kesinlikle protesto eder, kardeş Irak Komünist Partisiyle dayanışmasını bir kez daha duyurur.

Bir süreden beri erk çevrelerinin komünistlere, onlara yakın ilerici güçlere karşı yoğun bir baskı kampanyası yürüttüğünü onbinlerce yurttaşı tutukladığını, insanlık dışı barbarca işkenceler yaptığını, bu arada kimi yurtseverleri kurşuna dizmiş olduğunu büyük bir öfke ve nefretle öğrendik. Böylesi bir anti-komünist tutumun, emperyalizme, siyonizme karşı olan güçlerin savaş birliğini zayıflatacağını, dünya demokratik kamuoyunda, Arap dünyasında, Türkiye'de halk arasında Irak hükümetine karşı tepkiyi yol açacağı kuşkusuzdur.

Türkiye Komünist Partisi, elindeki bütün olanaklarla Irak'ta tutuklu yoldaşların serbest bırakılması, komünistlere sempatizanlarına karşı baskı va teröre son verilmesi için dayanışma kampanyasını sürdürecektir.

Irak Komünist Partisi anayurdunun anti-emperyalist, ilerici gelişmesini sürdürmek, derinleştirmek savaşında Irak halkının başında yürüyor, yürüyecektir.

Yaşasın yiğit Irak Komünist Partisi !

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

12 Ocak 1979

İ.Bilen

Sıkıyönetim ve kanlı saldırılar

Gerici-faşist güçlerin, işbirlikçi, tekelci sermaye çevrelerinin baskı ve kışkırtmalarına boyun eğerek CHP ağırlıklı hükûmetin ilân ettiği sıkıyönetim döneminde ilerici, demokratik güçlere, örgütlere karşı baskılar ve terör sürüyor. Sıkıyönetim kapsamına giren 13 ilde ve ülkenin diğer kentlerinde faşist komandoların, Maocu bozkurtların saldırıları yine birçok kişinin ölümüne sebep oldu. Bunun yanı sıra İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığının emriyle İlerici Gençler Derneği (İGD) İstanbul Beykoz ve Beşiktaş şubeleri basıldı. Derneğin üyesi 75 genç göz altına alındı. Öteki illerde de ilerici, demokratik örgütlere karşı yoğun baskılara geçildi.

Gerici faşist partiler sıkıyönetimin sola karşı daha yoğun kullanılması için elden geleni yapıyorlar, çeşitli politik manevralar çeviriyor, değişik taktiklere başvuruyorlar. Faşist MHP ve gerici AP sıkıyönetimin daha da yaygınlaştırılmasını istiyorlar. Faşist Türkeş sürekli olarak hükümetin düşürülmesi, doğrudan doğruya bir askersel dikta kurulması çağrılarında bulunuyor.

Sıkıyönetimden uluslararası emperyalist çevreler, onların ülkemizdeki işbirlikçileri, tekelci burjuvazi de yararlanmak istiyor. IMF Türkiye'ye yeni yüzde 30'luk bir devalüasyon dayatmaya çalışıyor. İşçi ücretlerinin dondurulması, işçi direnişlerinin kaldırılması emrini veriyor. Aynı biçimde patronlar da sıkıyönetimden, işçi direnişlerini, grevleri yasaklamasını bekliyorlar. TÜSİAD Genel Başkanı Berker, "sıkıyönetim grevleri durdurmak için harekete geçmelidir" diyor.

TKP, militarist kliğin dayatmasıyla iyân edilen sıkıyönetimle faşizm tehlikesinin daha da arttığını belirtti ve bu ulu-

sal tehlikeye karşı tüm ilerici, yurtsever güçleri anti-faşist savaşta eylem ve güç birliğine çağırdı. Son gelişmeler TKP'nin bu çağrısının, izlediği politikanın doğruluğunu defalarca kanıtladı.

Özgürlükleri savunma ve genişletme savaşımı sıkıyönetim koşullarında da durmadı. 5 bin işçi sıkıyönetim koşullarında yeni yıla grevle girdi. Ayrıca DİSK'in girişimiyle 5 Ocak'ta 1 milyonun üstünde işçi, emekçi, memur ve genç 5 dakikalık bir direniş yaptı. Bu ulusal eylem, DİSK'e bağlı sendikalar, Türk-İş üyesi bazı sendikalar, demokratik örgütler ve meslek kuruluşları aktif bir biçimde katıldılar. Bu ulusal direnişle, faşistlerin-Maocuların Kahramanmaraş'ta giriştikleri kanlı kırım sert bir biçimde yerildi, sıkıyönetimin kaldırılması, MHP'nin kapatılması, suçluların yargılanması istendi. İzmir'de de 30 binden fazla ilerici, yurtsever faşizme karşı sıkıyönetimin kaldırılması, faşist Türkiye'nin tutuklanması, kanlı saldırı ve baskılara son verilmesi isteğiyle yığinsal bir yürüyüş düzenlendi. Ülkenin öteki kentlerinde/de ve yurt dışında, F.Almanya, Batı Berlin, İngiltere'de sıkıyönetime, süren kanlı baskı ve saldırılara son verilmesi, MHP'nin ve yan kuruluşlarının kapatılması isteğiyle çeşitli direnişler düzenlendi.

Emperyalizmin artan baskıları ve yeni dayatmaları

Ülkemiz üzerinde emperyalist baskılar artıyor. Hükümetin sıkıyönetim ilân etmesinde emperyalistlerin oynadığı rol somut gelişmelerin ışığında aydınlanıyor.

Dört emperyalist ülke elebaşları Guadeloupe'de Türkiye üzerinde yeni köleleştirici kararlar aldılar. Bu yeni "öneriler" NATO'nun ve Amerika'nın konumlarını güçlendirmeyi, Türkiye'nin daha yoğun bir silahlanmaya girmesini amaçlamaktadır. "Sağlıksız Türkiye ekonomisini sözümona canlandırmak için kurulan ivedi "yardım fonu" bu amacı güdüyor.

Guadeloupe toplantısında saldırgan NATO'nun harpçi hedefleri uğrunda Türkiye'nin öneminin belirtilmesi bölgemizdeki gelişmelerle yakından ilgilidir. Afganistan'ın demokratik gelişme yoluna girmesi, İran halkının emperyalizmin uydusu kanlı Şah rejimine karşı ayaklanması, emperyalizmin bu bölgede konumlarını iyice sarstı. Böylesi bir gelişme karşısında emperyalist ülke elebaşlarının da belirttiği gibi, Türkiye'nin NATO içinde önemi

daha da arttı. Ayrıca bu çevreler, İran'daki gelişmelerin Türkiye'yi de etkileyebileceği konusunu gizleyemez oldular. NATO Genel Sekreteri Luns bunu daha Aralık ayında Brüksel'de yapılan NATO tepe toplantısına sunduğu raporda açıkladı. Luns, Afganistan'da gerçekleşen devrim, Arap dünyası içinde Sedat'ın yalnız kalması, İran'da gelişen halk hareketi ve Afrika'da "Batı"nın etkinliğinin giderek azalması nedeniyle NATO'nun Türkiye ile daha fazla ilgilenmesi gerektiğini vurguladı. NATO'cular için İran'daki Amerikan üslerinin Türkiye'ye bir kısmının da Suudi Arabistan'a aktarılması sorunu ortaya çıktı. Nitekim, Amerika, "Tomcat" adlı en modern uçaklardan oluşan birçok filoyu İran'dan alarak Adana yakınlarındaki İncirlik hava üssüne yerleştirmiştir. Böylece Türkiye emperyalizmi, NATO'ya daha sıkı bağlanıyor, halkımızın can düşmanı bu çevrelere yeni saldırı üsleri veriliyor. NATO'nun AWACS casusluk uçuşları için Konya'da kurulması kararlaştırılan saldırı üssü bunlardan biridir.

Emperyalizmin bu politikası doğrultusunda 10 Ocak'ta Amerikan Dışişleri Bakan Yardımcısı Warren Christopher Ankara'ya geldi. Christopher'in gezisini 12 kişilik bir Amerikan heyetinin gelişi izledi. Christopher Türkiye'nin emperyalizmin ekonomik, politik ve askersel örgütlerine daha sıkı bağlanması için yeni şartlar koştı. IMF'nin isteklerinin hemen uygulanmasını istedi. "Devalüasyon gerçekleşmeli, KİT ürünlerine zam yapılmalı, memur ve işçi ücretleri dondurulmalı, İran'daki üsler Türkiye'ye aktarılmalı, Türkiye'de ABD üsleri genişletilmeli, üsler yeni modern silâhlarla donatılmalı, yeni füze rampaları kurulmalı, NATO'nun Güney Doğu Kanada güçlendirilmelidir" dedi.

Christopher'in gezisi sırasında ayrıca üslerle ilgili "bir temel anlaşma taslağı" hazırlandı. Bu "temel anlaşma taslağı" hükümet üyeleri arasında yoğun tartışmalara yol açtı. Savunma Bakanı Hasan Esat Işık istifa etti. Başbakan Ecevit ise "ABD ile ilişkilerimiz çok iyi geliyor" sözleriyle emperyalizmin yeni dayatmalarına boyun eğmeye hazır olduklarını belirtti. Emperyalizmin Türkiye'de izlediği bu politika bölgemizde barışı ve güvenliği tehdit ediyor. Böylesi bir politika Sovyetler Birliği ile Türkiye arasında imzalanan politik belgenin ruhuna ters düşüyor.

TKP Programı Davası Sıkıyönetim Mahkemesinegötürülmek isteniyor

TKP Programını legal yayınladığı için hakkında dava açılan ÜRÜN yayınları sorumlusu Ahmet Taştan'ın duruşması yapıldı. Mahkeme, davanın Sıkıyönetim Mahkemesine aktarılması veya aktarılmaması gereğinin saptanması için duruşmayı 26 Ocak 1979 gününe erteledi. Bununla birlikte TKP Konya Konferansı belgelelerini yayınlıyan Temel Yayınları sorumlusu Kardam'ın davası Ankara 1. Ağır Ceza Mahkemesi'nden Sıkıyönetim Mahkemesine devredildi.

ÜRÜN yayınevi sorumlusu Ahmet Taştan ve 50 savunma avukatı BM Genel Sekreteri Kurt Waldheim'a bir mektup göndererek, Türkiye'de uygulanmakta olan çağdışı hukuk kuralları ile ilgilenmelerini rica etmişlerdir. Mektupta şöyle deniyor: BM İnsan Hakları Bildirgesi'nin 30.yılına yaşadığımız günümüzde bu bildiriye ihlal eden olguyu yüksek dikkatlerinize sunmak istiyoruz. 1936 yılında Mussolini'nin faşist ceza yasasından genişletilerek ve ağırlaştırılarak alınan iki madde ülkemizde TCK'nunda 141 ve 142.maddeler olarak varlıklarını sürdürmektedir. Türkiye, BM İnsan Hakları Bildirgesini kabul etmiş bir BM üyesidir. Türkiye, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesini kabul etmiş bir Avrupa Konseyi üyesidir. Türkiye, Helsinki Sonuç Belgesini imzalamış bir Avrupa ülkesidir. Bütün bunlara karşın, Yunanistan, Portekiz ve İspanya'daki demokratik güçlerin zaferinden sonra Türkiye, düşünce ve örgütlenme özgürlüğü üzerinde böylesine bir yasağın sürdürüldüğü tek ülkedir. Bu yasaklama basın özgürlüğü açısından da süregelmektedir. Nitekim, 56 yıldır yabal çalışması engellenen TKP'nin Programını yayınladığı için ÜRÜN yayınevi sorumlusu Ahmet Taştan hakkında, yakından izlediğinize inandığımız bir dava açılmıştır. Bu dava dünya demokratik kamuoyunda geniş ilgi ve dayanışma uyandırmıştır. Bu dava, TKP Programını yayınlama davası, şimdi de yeni oluşturulan Sıkıyönetim-Askeri Mahkemesine gönderilmek istenmektedir. Demokrasiye, BM İnsan Hakları Bildirgesine, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesine, Helsinki Sonuç Belgesine doğrudan aykırı olan bu çağ dışı hukuk kurallarına ve buna bağlı böylesi uygulamalara ilginizi esirgememenizi rica ediyoruz."

"Savaş Yolu" gazetesinin 5.sayısında da, tüm demokratik güçler, TKP Programı Davasının Sıkıyönetim Mahkemesine devredilmemesi için dayanışmaya çağrılıyor.